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Raport 

 
 
 

Suksesi i nxënësve në gjysmëvjetorin e parë, 2015/16 në  
Arsimin e mesëm të Ulët në Komunën e Gjilanit 
   
 
     
       Në arsimin e Mesëm të Ulët ( klasa 6-9 ) nga raportet e shkollave fillore 
për suksesin dhe mungesat e nxënësve  për vitin shkollor 2015/16 shihet se në 
25 shkolla  fillore  të Komunës së Gjilanit, në fillim të vitit shkollor janë 
 të regjistruar 6424 nxënës në 333  paralele ose mesatarisht 19.29 nxënës në 
paralele.  
 
 

Numri  i nxënësve në arsimin e mesëm të ulët sipas 
klasave  
         
 
                * Në klasën e gjashtë (VI) janë  të regjistruar 1408 nxënës në 86 
paralele ose 16.37 nxënës në paralele. 
                  

     *Në klasën e shtatë(VII) janë   të regjistruar 1497 nxënës në 81 
paralele ose 18.48 nxënës në paralele; 
                                                         
                *Në klasën e tetë (VIII) janë të regjistruar 1635 nxënës në 82 
paralele ose 19.93 nxënës në paralele; 
 
                *Në klasën e nëntë (IX) janë të regjistruar 1884 nxënës në 84 paralele 
ose 22.42 nxënës në paralele. 
 
              Pra, në arsimin e mesëm të ulët prej klasës VI-IX janë  të regjistruar 
6424 nxënës në 333 paralele  ose 19.29 nënës në paralele 
 
 
 
 
 
 



 
 
                
Suksesi i nxënësve në arsimin e mesëm të ulët  në fund të gjysmëvjetorit të 
parë 2015/16  
 

 
 

 
Kl Të regjistruan në fillim të vitit Nxënësit me sukses 

Klasa VI 1408 1406 

Klasa VII     1497 1474 

Klasa VIII 1635 1667 

Klasa IX 1884 1884 

Gjithsejtë 6424 6430 
 
Në tabelën e lartë shënuar shihet mos përputhshmëri e numrit të 

nxënësve të regjistruar në fillim të vitit me përfundimin e gjysëmvjetorit të parë, 
mospërputhshmëria vërehet më shumë në klasën e VII, në të cilën kemi 23 
nxënës të migruar ndërsa në klasën e VIII kemi 32 nxënës të kthyer. 

 
Lëvizja e nxënësve në paralele ka ndodhë për arsye të migrimit jashtë 

Republikës së Kosovës dhe kthimit kohë pas kohe të nxënësve në vendlindje 

 
                                  Prej nxënësve të vlerësuar:  
              2422 nxënës ose 37.67 % janë me sukses të shkëlqyeshëm 
 

               1473 nxënës ose 22.91% janë me sukses të shumë mire 
 

               1216 nxënës ose 18.9 % janë me sukses të mire 
 

                163 nxënës ose 2.53 % janë me sukses të mjaftueshëm 
 

   Gjithsej me sukses pozitiv janë 5274  nxënës ose 82.0%. 
 

347 nxënës ose 5.4 % janë më nga një notë të dobët 
 

243 nxënës ose 3.78% janë me nga dy nota dobëta 
 

550 nxënës ose 8.55 % janë me nga tri nota të dobëta 
 

Gjithsejt me sukses negative janë 1140 nxënës ose 17.73 % 
 

16 nxënës ose 0.24 %  janë të pa notuar 
 



     
    

 

 
Në arsimin e mesëm të ulët (VI-IX)  në mbarim të gjysmëvjetorit 

të parë prej 6430 nxënësve me sukses pozitiv janë 5274 nxënës ose 
82.0%  
 
Paraqitja grafike e rezulltateve të suksesit në fund të gjysmëvjetorit të parë, 
2015/16 . 

                                                Niveli VI-IX 
 
 

Suksesi negativ 

1140 nxënës ose 

17.73%

Nxënës të pa 

notuar 16 ose 

0.24%

Suksesi pozitiv 

5274 nxënës ose 

82%

 
 
 

- Gjithsej me sukses pozitiv janë 5274  nxënës ose 82.0%. 
 
- Gjithsejt me sukses negative janë 1140 nxënës ose 17.73 % 
 
- 16 nxënës ose 0.24 %  janë të pa notuar 
 
 
 



 
 
 
                                       
                                        Nota mesatare e klasëve  

 
Klasa e VI 

 
( 3.79 ) 

Klasa e VII 
 

 
( 3.70 ) 

Klasa e VIII 
 

 
( 3.52  ) 

Klasa e IX 
 

 
( 3.42 ) 

Nota mesatare e nivelit VI-IX  
( 3.59 ) 

 
 

 

Për nivelin e mesëm të ulët në gjysmë vjetorin e parë për vitin shkollor 2015-

2016, notën më të lart e ka arritur klasa e VI-të, ndërsa nota më e ulët është në klasën e 

IX-të. 

 

 

 

Paraqitja grafike e notës mesatare për klasën e VI,VII,VIII,IX 

 

 

 

Niveli VI-IX ( 3.59 )

Klasa IX ( 3.42 ) 

Klasa VIII ( 3.52 )

Klasa VII ( 3.70 )

Klasa VI ( 3.79 )

 
 
 
 



                     Mungesat  e nxënësve sipas klasave 
 
         Në 25  shkolla fillore gjatë tërë vitit shkollor 2015/2016 kishin bërë gjithsej 
31222 mungesa, mesatarisht 4.85 mungesa për nxënës.Të arsyeshme  kanë 
qenë 17220 ose mesatarja për nxënës 2.67 mungesa dhe 14002 të pa 
arsyeshme ose mesatarja për nxënës 2.17 mungesa . 
 

 
Mungasat e nxënësve sipas klasave 

 

Klasat Të arsyeshme Të paarsyeshme 

Klasa VI-të 2668 1287 

Klasa VII-të 3672 1728 

Klasa VIII-të 4621 4426 

Klasa IX-të 6259 6561 

Gjithsejt 17220 14002 

 
Numri i mungesave sipas shkollave përkatëse për nivelin VI-IX për vitin 

shkollor 2015-2016. 
 

         

Shkollë Klasë 
Të 
arsyeshme 

Të 
paarsyeshme 

Selami Hallaqi Klasa 7 362 204 

 Klasa 9 930 490 

 Klasa 6 398 139 

 Klasa 8 348 236 

Gjithsej   2038 1069 

Abaz Ajeti Klasa 8 400 648 

 Klasa 7 278 182 

 Klasa 9 665 796 

 Klasa 6 108 131 

Gjithsej   1451 1757 

Thimi Mitko Klasa 8 1117 669 

 Klasa 7 851 267 

 Klasa 6 310 61 

 Klasa 9 916 1292 

Gjithsej   3194 2289 

Musa Zajmi Klasa 9 369 314 

 Klasa 8 82 46 

 Klasa 6 109 8 

 Klasa 7 202 12 

Gjithsej   762 380 

ZIJA SHEMSIU Klasa 7 266 77 

 Klasa 8 252 145 

 Klasa 9 277 330 

 Klasa 6 169 43 

Gjithsej   964 595 

Rexhep Elmazi Klasa 8 393 534 

 Klasa 6 206 68 



 Klasa 9 553 705 

 Klasa 7 193 92 

Gjithsej   1345 1399 

Lagja e VIII Klasa 6 35 82 

 Klasa 7 79 8 

 Klasa 8 160 61 

 Klasa 9 12 159 

Gjithsej   286 310 
Dëshmorët e 
Kombit Klasa 6 109 44 

 Klasa 7 20 24 

 Klasa 8 110 383 

 Klasa 9 94 109 

Gjithsej   333 560 

Ramiz Cërnica Klasa 9 286 154 

 Klasa 6 214 21 

 Klasa 7 317 152 

 Klasa 8 245 192 

Gjithsej   1062 519 

Agim Ramadani Klasa 9 38 115 

 Klasa 7 110 111 

 Klasa 8 65 82 

 Klasa 6 68 61 

Gjithsej   281 369 

Bajram Curri Klasa 8 55 85 

 Klasa 6 26 11 

 Klasa 9 46 12 

 Klasa 7 41 32 

Gjithsej   168 140 

Esat Berisha Klasa 7 33 44 

 Klasa 6 41 89 

 Klasa 8 51 169 

 Klasa 9 12 83 

Gjithsej   137 385 

Mulla Idriz Gjilani Klasa 9 341 560 

 Klasa 6 128 205 

 Klasa 7 40 52 

 Klasa 8 280 334 

Gjithsej   789 1151 

Abdullah Tahiri Klasa 9 84 205 

 Klasa 6 89 51 

 Klasa 8 146 55 

 Klasa 7 79 32 

Gjithsej   398 343 

Vehbi Ibrahimi Klasa 8 10 102 

 Klasa 6 23 11 

 Klasa 9 144 194 

 Klasa 7 20 5 

Gjithsej   197 312 

Liria Klasa 7 108 110 

 Klasa 8 100 166 

 Klasa 9 112 140 



 Klasa 6 55 30 

Gjithsej   375 446 

Nazim Hikmet Klasa 7 96 89 

 Klasa 6 49 10 

 Klasa 9 173 90 

 Klasa 8 65 15 

Gjithsej   383 204 

Skenderbeu Klasa 6 71 50 

 Klasa 9 128 94 

 Klasa 7 86 16 

 Klasa 8 97 45 

Gjithsej   382 205 

Vatra e Diturisë Klasa 6 8 6 

 Klasa 9 273 104 

 Klasa 7 42 27 

 Klasa 8 86 82 

Gjithsej   409 219 

Ibrahim Uruqi Klasa 7 166 31 

 Klasa 6 240 41 

 Klasa 9 321 311 

 Klasa 8 38 56 

Gjithsej   765 439 

Vesel Muja Klasa 8 58 55 

 Klasa 6 74 33 

 Klasa 9 45 66 

 Klasa 7 53 25 

Gjithsej   230 179 

Afërdita Klasa 6 13 0 

 Klasa 9 57 42 

 Klasa 7 55 36 

 Klasa 8 41 41 

Gjithsej   166 119 

Fetah Qerimi Klasa 7 27 20 

 Klasa 6 32 45 

 Klasa 9 8 34 

 Klasa 8 48 7 

Gjithsej   115 106 
Shkolla Fillore e 
Muzikes Klasa 7 33 17 

 Klasa 8 38 21 

 Klasa 6 64 34 

Gjithsej   135 72 
Shkolla e re - 
lagja 2 Klasa 7 115 63 

 Klasa 9 375 162 

 Klasa 6 29 13 

 Klasa 8 336 197 

Gjithsej   855 435 

Gjithsej   17220 14002 

29.12.2015 08:37:10   

 

 



 

KRAHASIMI I SUKSESEVE TË GJYSËMVJETORIT TË PARË PËR VITIT 

2014-2015 DHE 2015-2016 

 

( Nota mesatare dhe mungesat e nxënësve për nivelin e mesëm të ulët ) 

 

 

1. Suksesi i nxënësve 
 

Në tabelarin e ilustruar paraqitet krahasimi i  suksesi pozitiv dhe negativ  të 

nxënësve për gjysmëvjetorin e parë të vitit 2014/2015 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 

2015/2016. 

 

 

Suksesi i nxënësve 2014-15 Suksesi i nxënësve 2015-16 

Suksesi pozitiv                                 81.1% Suksesi pozitiv                                 82.0% 

Suksesi negative                             18.61% Suksesi negative                             17.73% 

Të pa notuar                                    0.31% Të pa notuar                                    0.24% 

 

 

Paraqitja grafike e krahasimit  të rezulltateve të suksesit pozitiv dhe negativ i 

gjysmëvjetorit të parë,vitit 2014/15 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 2015/16 
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Suksesi pozitiv i nxënësve në gjysmëvjetorin e parë të vitit shkollor 2014-15 me 

vitin shkollor 2015-16, shihet se në këtë vit suksesi pozitiv i nxënësve është për 0.9% më 

i lartë se i vitit të kaluar ndërsa suksesi negativ i nxënësve është për 0.88 % më i ulët se 

vitin e kaluar. 

 

 



 

2. Nota mesatare 

 

Klasa Nota mesatare 
Gjysëmvjetori i I-rë 

 

2014/2015 2015/2016 

VI 3.89 3.79 

VII 3.65 3.70 

VIII 3.41 3.52 

IX 3.36 3.42 

Nota mesatare e nivelit VI-IX 

 

3.56 3.59 

 

Nota mesatare e e gjysmëvjetorin të parë të vitit 2015/2016  është më e lartë për 0.03 se 

sa në gjysmëvjetorin e parë të vitit 2014/2015  

 

 

 

Paraqitja grafike e krahasimit të notës mesatare për klasën e VI,VII,VIII,IX, për 

gjysmëvjetorin e  parë,  vitit 2014/15 - 2015/16 
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3. Mungesat e nxënësve 

 
 

Gjysmëvjetori i parë                2014/2015 

 

Gjysmëvjetori i parë                 2015/2016 

Me Arsye Pa arsye Gjithsejtë Me Arsye Pa arsye Gjithsejtë 

18792 13194 31986 17220 14002 31222 

 

 

Numri i mungesave të nxënësve  në  gjysmëvjetorin e parë të vitin 2015/2016 është më i 

vogël krahasuar me gjysëmvjetorin e vitit shkollor 2014-2015 për 764 mungesa . 

 

 

 

Paraqitja grafike e numrit të mungesave të nxënësve i gjysmëvjetorit të parë,  vitit 

2014/15 me gjysmëvjetorin e parë të vitit 2015/16 
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